

政務活動費収支報告書

令和 2年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 向坂 秀之



豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和元年度
指 令 年 月 日	令和元 年 5 月 1 日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 2 号の 10
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 (収 入)	990,000 円
精 算 額 (支 出)	1,028,062 円
収 支 差 引 残 額	△ 38,062 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	414,277	
研 修 費	286,370	
広 報 費	151,800	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	26,830	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	23,055	
資 料 購 入 費	125,730	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,028,062	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 38,062 円

様式第2 (第7条関係)

政務活動費収支一覧

議員氏名

向坂 秀之

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R1. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
3	R1. 5. 19	調査研究費	5月分ガソリン代		7,575	石国産業	442,425
2	R1. 5. 30	資料購入費	5月分新聞代		11,430	森下新聞店	430,995
4	R1. 6. 14	調査研究費	5月分電話代		7,591	NTTドコモ	423,404
5	R1. 6. 25	調査研究費	6月分ガソリン代		7,267	石国産業	416,137
6	R1. 6. 28	資料購入費	6月分新聞代		11,430	森下新聞店	404,707
26	R1. 7. 1	資料作成費	5月・6月分コピー代		674	株イクモ	404,033
7	R1. 7. 14	調査研究費	6月分電話代		7,591	NTTドコモ	396,442
8	R1. 7. 16	研修費	東愛知サロン会会費		50,000	東愛知新聞	346,442
11	R1. 7. 20	調査研究費	7月分ガソリン代		3,545	石国産業	342,897
9	R1. 7. 25	調査研究費	京都市. 福山市. 久留米市視察		77,870	(株)日本旅行 向坂秀之	265,027
10	R1. 7. 29	資料購入費	7月分新聞代		11,430	森下新聞店	253,597
12	R1. 8. 1	調査研究費	尾道市. 倉敷市. 視察		60,680	(株)日本旅行 向坂秀之	192,917
13	R1. 8. 14	調査研究費	7月分電話代		8,131	NTTドコモ	184,786
19	R1. 8. 23	調査研究費	8月分ガソリン代		5,174	石国産業	179,612
15	R1. 8. 30	資料購入費	8月分新聞代		11,430	森下新聞店	168,182
16	R1. 9. 14	調査研究費	8月分電話代		7,657	NTTドコモ	160,525
20	R1. 9. 23	調査研究費	9月分ガソリン代		6,647	石国産業	153,878
18	R1. 9. 25	研修費	東愛知サロン会会費 後期分		60,000	東愛知新聞	93,878
17	R1. 9. 27	資料購入費	9月分新聞代		11,430	森下新聞店	82,448
21	R1. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000			622,448
38	R1. 10. 14	調査研究費	9月分電話代		7,825	NTTドコモ	614,623
22	R1. 10. 29	調査研究費	10月分ガソリン代		6,877	石国産業	607,746

29	R1. 10. 30	資料購入費	10月分新聞代		11,430	森下新聞店	596,316
35	R1. 10. 30	研修費	豊橋～名古屋～飯田・ 新幹線. バス		8,640	向坂秀之	587,676
27	R1. 11. 1	資料作成費	7月. 8月. 9月分コ ピー代		18	株イクモ	587,658
47	R1. 11. 13	要請・陳情 活動費	東京陳情活動		9,900	向坂秀之	577,758
48	R1. 11. 13	研修費	東京衆議院議員会館		24,900	向坂秀之、株式 会社トラベル東 海	552,858
39	R1. 11. 16	調査研究費	10月分電話代		7,855	NTTドコモ	545,003
30	R1. 11. 26	資料購入費	11月分新聞代		11,430	森下新聞店	533,573
23	R1. 11. 27	調査研究費	11月分ガソリン代		6,788	石国産業	526,785
46	R1. 12. 18	調査研究費	春日部市～東京～豊橋		33,050	向坂秀之・株式 会社トラベル東 海	493,735
31	R1. 12. 28	資料購入費	12月分新聞代		11,430	森下新聞店	482,305
24	R1. 12. 29	調査研究費	12月分ガソリン代		6,902	石国産業	475,403
40	R2. 1. 15	調査研究費	12月分電話代		8,390	NTTドコモ	467,013
36	R2. 1. 22	調査研究費	会津若松市. 喜多方 市. 福島市視察		42,820	向坂秀之・駅前 フジグランドホ テル・リッチモ ンドホテル福島 駅前	424,193
37	R2. 1. 22	要請・陳情 活動費	福島～東京～豊橋		16,930	向坂秀之	407,263
34	R2. 1. 23	資料作成費	USBメモリ		1,609	ローソン豊橋市 役所店	405,654
25	R2. 1. 28	調査研究費	1月分ガソリン代		6,814	石国産業	398,840
32	R2. 1. 30	資料購入費	1月分新聞代		11,430	森下新聞店	387,410
50	R2. 2. 7	調査研究費	武雄市～島原市～長崎 市視察		79,380	向坂秀之、株式 会社トラベル東 海	308,030
45	R2. 2. 13	研修費	東京～博多～豊橋・研 修会受講料		142,830	向坂秀之・JR九 州ホテルブラッ サム福岡	165,200
41	R2. 2. 14	調査研究費	1月分電話代		7,848	NTTドコモ	157,352
28	R2. 2. 20	資料作成費	10. 11. 12月分コピー代		89	株イクモ	157,263
33	R2. 2. 28	資料購入費	2月分新聞代		11,430	森下新聞店	145,833
51	R2. 3. 5	資料作成費	トナー・コピー用紙		13,901	株イクモ	131,932

53	R2. 3. 23	資料作成費	コピー用紙代		1,778	(株)井口商会他	130,154
43	R2. 3. 25	資料購入費	3月分新聞代		11,430	森下新聞店	118,724
44	R2. 3. 26	資料作成費	1月. 2月. 3月分コ ピー代		632	株イクモ	118,092
52	R2. 3. 26	資料作成費	コピー代		4,354	株イクモ	113,738
49	R2. 3. 30	広報費	市政レポート春号		151,800	有限会社ライト スタッフ	-38,062